FLORA.

Nº 40.

Regensburg. 28. October.

1846.

Inhalt: Kunze, Chloris Austro-Hispanica.

Anzeigen von Hoffmeister in Leipzig, Fischer in Cassel und Beck in Nördlingen.

Chloris Austro-Hispanica. E collectionibus Willkommianis, a m. Majo 1844 ad finem m. Maji 1845 factis, composuit G. KUNZE in univ. Lipsiensi botan. prof.

Praemonenda.

Cum consilium itineris Buchheimano-Pritzeliani zoologiae et botanices causa in Hispaniam faciendi esset abjectum, hieme 1843—44 Henrico Mauricio Willkomm, medicinae baccalaureo Lipsiensi, tunc ad quodvis iter parato, hanc provinciam in se suscipiendo suasor fui. Pars altera sumtus a quibusdam historiae naturalis et in primis botanices cultoribus commendatione mea collata est, collectionibus remuneranda; alteram partem ipse suppeditavi, sperans fore, ut pari modo expensa resarcire possim. Peregrinator, studio operum cl. Boissierii praeparatus, Aprili 1844 Lipsiam reliquit, Helvetiam, Genevae ad breve tempus commoratus, et Galliam, nempe Massiliam petiit, et inde navi ad Hispaniae oram, scilicet Valentiam, advectus est. Quod in Hispania egerit in botanicis, patet e relationibus, in diario botanico Mohlia et Schlechtendalii, VV. clariss., annis 1844 seq. receptis.

Plantae, quas H. M. Willkomm a 5. Maji 1844 ad Majum sequentis anni collegit, distribuendas accepi. Ad partem jam in manibus eorum sunt, qui subsidiis peregrinationem sustentare voluerunt. Cum vero schedulae plantis adjectae nomina nondum omni parte correcta et locos natales non nisi generaliores indicare possent, amicis et omnibus iis botanicis, quibus plantae Willkommiane praestos erunt, haud ingratum fore existimavi, stationes, locos proprios, nomina

vernacula, a peregrinatore diligenter collecta, nec non meas et collegarum quorundam observationes iiscum communicare. Et rei herbariae aliquam utilitatem afferre posse arbitror, cum Chloris austro-hispanica, quam hic offero, tria genera nova cum subgenere novo et species ultra triginta, ut mihi videtur, nondum observatas, certe quo scio haud descriptas, contineat. Sit Chloris nostra supplementum exile ad opera clariss. Boissierii, Webbi et aliorumque et geographiae plantarum lapillus ad aedificandum haud inutilis. Asterico * ante numerum posito species notavi, in opere Boissieriano, quod iter botanicum inscribitur, non recensitas. Ceterum semper ad hancce floram Granatensem eximiam delegavimus. Numeri initio libelli et in ultima parte, de plantis cryptogamicis agente, uncis () inclusi denotant illos, sub quibus plantae in fasciculis distributis sunt insig-
nitae.

Quae serius peregrinator collegit, amico, qui suis impensis itine-
ris continuati auctor fuit, describenda relinquimus.

Dabam Lipsiae d. V. Octobr. 1846.

G. Kunze.

A. Plantae Cotyledoneae.

1. *Lobularia maritima* Desv. Koniga Boiss. Voy. 47. — In graminosis ad oram maris Atlantici prope oppidum Sanlucar de Barrameda. Majo. — In muris urbis Valentiae et alibi frequentissime, Majo, c. fl. et fr.

2. *Cistus salvifolius* L. Boiss. 59. — In arenosis inter lacum Albufera et mare satis abundanter. Majo. (Chocasapes Valent.) — In collibus per totam Baeticam littoralem communissime. Apr. florens.

3. *Cistus albidus* L. Boiss. 59. — In pineto inter lacum Albufera et mare sito in arenosis copiose. Majo florens. (Estepa Valent.)

4. (3a) *Lotus creticus* L. — Boiss. 173. In arena mobili ad oram maris prope Valentiam. Majo c. fl. et fr.

5. (4.) *Lepigonum medium* Whlbg. *Alsine marina* Mert. et Koch. Boiss. 97. et 849. — In maris prope conventum de San Miguel de los Reyes in via ad oppidum Murviedro ducente et in muris castelli oppidi Murviedro. Majo c. flore. Flores vivi persicini dicuntur.

6. (5.) *Euphorbia provincialis* W. *β seticornis* DC. *E. provincialis* Boiss. 568. — In arena mobili inter mare et lacum Albufera frequentissima, caespites intricatos formans, ad 3-pedalis cum Asphodelo fistuloso. Majo c. fl. et fr.

7. (6.) *Asphodelus fistulosus* L. Boiss. 619. — In arena mo-
bili planicie, inter mare et lacum Albufera sitae copiosissime. Majo
florens. (Gamones Valent.)

8. (6a.) *Passerina hirsuta* L. Boiss. 554. — In arenosis inter mare et lacum Albufera copiose, Majo. — In ditione Alpujarras inter oppida Orgiva et Lanjaron copiose, Aug. c. fr. — Ad littora siuus Gaditani prope Puerto de Sta. Maria et in collibus per totam provinciam Gaditanam vulgaris, Febr. florens.

9. (6b.) *Ononis hispanica* L. fil. O. Natrix γ. Boiss. 149. — In arena mobili ad littus prope Valenciam, Majo florens; et ad oram maris prope oppidum Motril, Sept. fructifera.

10. (7.) *Plantago Coronopus* L. Boiss. 537. — In arenosis ad rivum Barrance de Tabernes dictum et alibi prope urbem Valentiam abundanter, Majo florens.

11. (7a.) *Juncus acutus* L. Boiss. 622. — In arenosis humidis ad lacum Albufera, Majo, et in paludibus prope Conil et alibi frequentissime. Mart. c. fl.

12. (7b.) *Isolepis Holoschoenus* Knth. var. S. australis L. Boiss. 628. — In pineto inter mare et lacum Albufera in arenosis copiose. Majo florens.

13. (7c.) *Echium plantagineum* L. var. maritimum W.. Boiss. 423. — Ad muros castelli oppidi Murviedro et in arenosis prope urbem Valentiam, Majo; nec non in ruderatis, ad vias et fossas circa urbem Malacam (Malaga) communis, Apr. c. fl.

Obs. Plantis e regno Valentino admixtum fuit:

14. (7d.) *Echium pustulatum* Sibth. — Boiss. 421.

15. (8.) *Sagina filiformis* Pourret? Roem. et Schult. III. 499. DC. prodr. I. 389. — Ad muros secus fluvium Rio Turia prope urbem Valentiam; Majo c. fl. et fr. Species Pourretiana, paucis, ut videatur, nota a Mutelio (fl. fr. I. 171.) cum S. stricta Fr. et maritima Don conjungitur. Nostra vero, quae e seminibus in horto educata habitum et characteres immutatos retinet, S. strictae et apetalae proxima est; sed ab utraque discedens. Differt enim ab illa caule articulato, glanduloso-scaberulo, magis ramoso, ramis adscendentibus, sepalis exterioribus acutiusculis; ab hac vero caule articulato, dichotome et divaricato-ramosissimo, foliis basi glabris (nec ciliatis). Semina S. filiformis versus basin uno latere contracta, laevia, limbo cellularum transversarum circundata. Illa S. maritimae striata, limbo minus lato. Nisi S. filiformis Pourret, species adhuc inedita.

16. (9.) *Fumaria capreolata* L. Boiss. 20. — In sepibus ad pagum Tabernes et in „la Huerta de Valencia“, Majo c. flor. et fr. — Variat pedicellis fructiferis divergentibus et deflexis.

17. (9a.) *Silene rubella* L. Boiss. 92. — Ad fossas et agromarginis in „la Huerta de Valencia“, Majo; in iisdem locis prope oppidulum Terez. Febr. Utraque florens.

18. (10.) *Polycarpon tetraphyllum* L. Boiss. 220. — Ad muros secus fluv. Rio Turia prope urbem Valentiam in humo arenosa umbrosa copiose. Majo florens.

19. (11.) *Festuca (Sclerochloa) rigida* Knth. Boiss. 666. — Ad muros secus fluv. Rio Turia prope urbem Valentiam, Majo c. fl.

20. (12.) *Medicago littoralis* Rohde. Boiss. 165. — Ad rivum Barranco de Tabernes dictum prope Valentiam in arena; Majo c. fl. et fr.

21. (13.) *Osyris alba* L. Boiss. 558. — Ad rupes castelli de Murviedro; Majo florens.

22. (13 a.) *Hyoscyamus albus* L. Boiss. 436. — Ad muros castelli de Murviedro. Majo florens.

23. (14.) *Bromus rubens* L. Boiss. 677. — In muris amphitheatri Saguntini (Murviedro). Majo c. fl.

24. (14 a.) *Poterium Mauritanicum* Boiss. 205. (conf. Nr. 645.) — Cum praecedente, Majo, et in vineis agri Malacitani, Apr. fl.

25. (14 b.) *Rubia peregrina* L. Boiss. 285. — In sepibus prope pagum Tabernes regni Valentini. Majo cum flore; sed absque fructu lecta.

26. (15.) *Convolvulus althaeoides* L. Boiss. 419. DC. prodr. IX. 409. (v. infra 878.) — Ad vias regias prope oppida Murviedro et Chiva. Majo florens.

27. (15 a.) *Helianthemum juniperinum* Lag. H. glutinosum Boiss. 65. laeve Pers. Boiss. 720. — In muris amphitheatri Saguntini. Majo c. fl.